illum: O proditor nepharie
quid fecisti. Tu liquisti sedē
tem ad mensam cum discipu
lis clementissimum dominū
regem celi z terre qui tibi
regnum celorum traderē po
terat: ubi sine fine gaudio
fruēris eterno z diabolium
secutus es qui ad iudeos te
duxit quicq; te flānis sulfure
is sine requie cruciabit liqui
sti preciosum apostolorum
cetum qui a dextris dei sunt
sessuri z iudicaturi duodeci⁹
tribus israel z ad sacerdotū
cetum properasti ab ipō dño
iudicandorum ad penas tar
tareas z inferni continuos
cruciatibus cum quibus z tu
iudicaberis Dinūisti piū do
minum uerba dulcissima et
saluberzimos monitus dise
rentem z eorum sottietatem
tu abhorrēs p ricipes adisti
sacerdotum z funebria uer
ba cum eis loquaris. Remā
sit benignissimus iesus uer
ba uite discipulis loquens z
tu iterum cum iudeis uerba
mortis proferis: tractauit do
minus iesus cum discipulis
de uia salutis habenda z tu
cum iudeis ad uia perditōis
accedis: Sed ue tibi proditor
nequissime quia durissimas

pateris penas. **T**unc ad
 dñm ybūm ad ortū cum dis-
 cipulis suis properantem re-
 uertamur uenit ergo yhs cū
 discipulis suis et introiens
 in ortum iussit discipulos su-
 os sedere et orare et tres ex
 eis .s. petrum Jacobum et
 Iohannem assumens secum
 recessit ī partē; cumq; simul
 euz; tribus discipulis cōfedis-
 set cepit tristitia affici et to-
 tus trīstari pauidus quoq; si-
 eri et tēdere et uelut semine-
 cistremula uoce caros disci-
 pulos alloquitur Filioli mei
 dilecti cōpatimini mihi quia
 tristis est anima mea usq; ad
 mortem sed sustinete hic pa-
 ululum et uigilate mecum
 donec uadem illuc in orōne
 Siste hic: o anima mea et cū
 lacrimarum habundantia
 huc accede et pio iesu compa-
 tere sic afflicto cōspice ipsuz;
 totum mutatum facie et faci-
 em palorem suffulsam gestan-
 tem usq; ualentez; uerba for-
 mare: Et quid ait. Tristis est
 anima mea usq; ad mortem
 O benignissime iesu stuporē
 mihi non modicum ingerūt
 hec uerba: Quid enim pa-
 ues. Quid trīstaris. Unde ti-
 bi hec mestitia pie domine.

Paues ne mori. Denas for-
 midas quas passurus es. S; ad
 quid aliud in hunc mun-
 dum uenisti: o dulcis domine
 et carnem in uirginali utero
 assumpsisti: nisi ut mortem
 nostram tua morte destrue-
 res: et saluum faceres quod
 perierat. Et quid tuuz; nasci
 profuisset: nisi et redemptio
 que per tuaz; facienda ē mor-
 tem subsequatur. Si tu mor-
 tem refugis bone iesu quis
 pro meo dilecto satisfaciet.
 Audiui te etiam hac nocte di-
 centem iude quod facis fac-
 citius: Tūc optabas cito mo-
 ri nunc uideris uelle refu-
 gere: Sed credo domine qd
 tu cum hominēsses nostris di-
 gnatus subici passionibus:
 mortem naturaliter timens
 dicebat anima tua. i. pars sē-
 sitiuā ī qua insunt passiones
 tristis est usq; ad mortem.
 Sicq; tūc sola in te loqueba-
 tur humanitas: Tūc soluz;
 dura considerans tormen-
 ta que in tuo preciosissimo
 corpore fueras perpeffurus
 Ausum et quoque dicere qd
 cum tu anxie morte; sitires
 sitibundo quoque affectu
 humani generis fieri opta-
 bas redemptionem quam

per tuā fieri oportebat mor-
tem longum tibi uidebatur
q̄ tam diu mortis hora pro-
traheret undet uam dicebas
tristari animam usq̄ ad mor-
tem . i . quousq̄ exoptatam
non assumes mortem non
enim quiescere poteris do-
nec id exquereris opereque
compleres hec igitur tua tri-
sticia uoluntaria erat non co-
acta cum nichil in te coactū
fuerit sicut in nobis passioēs
existūt non igitur pauas bo-
ne ysu sed pugna cum diabo-
lo ut mortem tua morte resu-
scites **C**onspice quoq̄ disci-
pulos dum sic loquentem et
mestum cernunt magrū
quom̄o plorant suspirant et
secum gemūt **P**ostq̄ ue-
ro hec uerba locutus ē auul-
sus ē ab ip̄is discipulis quan-
tus esset iactus lapidis et
positis genibus super terraz
procidensq̄ in faciem suam
orabat dicens: Pater mi om-
nia tibi possibilis sunt si fie-
ri potest transfer a me cali-
cem istum ueruntamen non
mea sed tua uoluntas fiat :
Et post paululum ab oratio-
ne surgens ad tres discipu-
los quos reliquerat est reuer-

sus: Quos cum dormientes
inuenisset ait petro: Simon
dormis. sic . Non potuisti
una hora uigilare mecum .
Uigilate ⁊ orate ut non in-
treis in temptationem : spi-
ritus quidem promptus est
caro autem infirma : Petrū
uero potius increpabat quia
precteris fuerat gloriatus
Insper quia inter eos pri-
cipalis extiterat . Iterum se-
cundo abiit ad locum alium
a loco priorī per iactū lapidis
simul ⁊ distantē orauitq̄ eus-
dem dicens sermonem Pa-
ter mi : si non pōt hic calix
transire nisi bibam illum fiat
uoluntas tua Iterq̄ ad dis-
cipulos rediēs inuenit eos
dormientes erant enim oculi
eorum grauati et ignora-
bant quid responderent ei et
relictis illis iterum ad locū
aliū secessit a pdictis simul ⁊
elongatum Orabatq̄ tertio
eundem sermonem dicens
Factusq̄ ī agonia prolixius
orabat et factus ē sudor eius
sicut gutte sāguinis decurre-
tis in terram ex se uore nāq̄
orandi et iminentis periculi
aphēssione uehemētīq̄ anxie-
tate sensualitatis que agere

pmitebatur et pati quod pro
 prium erat a deo sibi cor In
 flamabatur et corpus ut ap
 tis poris sudor sanguineus
 et rubicundus afflueret tunc
 angelus de celo apparuit ei i
 uisione corporali assumpto
 humano corpore per modum
 seruiantis consolans eum tan
 dem ab oratione surgens iuit
 ad relictos discipulos et iue
 nit eos dormientes pertristi
 tia Et ait illis dormite iam et
 requiescite sufficit Surgite
 et orate ut non itretis i tem
 ptationem Ecce appropinquat
 hora et filius hominis trade
 tur in manus peccatorum :
 Surgite eamus Ecce appro
 pinquat qui me tradet

Ubi inozemur paulisper
 o anima mea huc omnis me
 ditatio nostra transferatur
 uenite huc o cogitatioes mee
 que hinc inde uagantes dis
 curritis recolligatur mens
 intra seipsam et cogitatum
 suum omnes tactet in domi
 num iesum. Nam cogitatio
 mea confitebi ut tibi bone
 iesu et reliquie cogitationis
 diem festum agent tibi.
 Trabe me o pie domine ad
 ortum ubi eras ut te oran

tem conspiciam et sic afflic
 to compatiar: uoca me et di
 cas: ueni in ortum meum so
 roz mea sponsa Festina o
 anima mea accedere ad di
 lectum quia dilectus noster
 ascendit in ortum suum ad
 aream aromatis ut ibi pas
 catur in ortis: et lilia colli
 gat: Consideremus o anima
 mea et meditemur attente
 cuncta que fecit noster ye
 sus et singulos ruminemus
 actus minutatimque scrute
 mus multa namque a pio ma
 gistro sumamus exempla:
 Uides quomodo elementis
 simus magister dato discipu
 lis suis caruatis et patientie
 salutaris mandato et disposi
 to eis regno patris sui ad lo
 cum proditori notum diuer
 tit cum illis ad montem .s.
 oliueti ut oret: Exiturus igitur
 ad bellum et durum intur
 turus certamen orationis se
 prius suffragio premuniuit
 Disce et tu ipsius exemplo:
 cum arduum quid aggressu
 rus fueris ad orationem
 prius habere recursum:
 Uides quoque quomodo ora
 turus linquit discipulorum
 ceterum trestantia secum ducens

ut in ore duorum uel trium
flet omne uerbum et quidē
si meministi orantes publico
redarguere solitus erat Et
alibi ascendit ipse solus in
montem orare Tres autem
illos uocauit quos et in sua
transfiguratiōe in monte ta
bor conuocatus habuit ut quibus
suam ostēderet gloriā sue
quos nunc faceret conscios
passionis Considera iūsuper
quia ter orauit pius yhs et
tribus diuīs locis sic et tri
bus uicibus temptatus fuit
Ibi que ut fertur adhuc ma
nent uestigia ecclīarū que in
iōis locis postmodum cōstru
cte fuerunt Sed intue in
mitissimo iesu mansueti
nentiā quia q̄to magis
apropinquat ad mortem tan
to magis ostendit sui cordis
dulcedinem et bonus pastor
uigilat super custodiam gre
gis sui non tantum sibi ip̄i
tendit ut fratrum obliuiscat
O grandis amor uere pius
et bonus pastor in finem di
lexit eos cum in tanta posit
agōia illo modico tempore
eorum quietem sollicitus pro
curare fuerit attende quoque
quomō dñs humiliter orat
nam flexis genibus et in faciē

suam prociēdens ostēdit quip
pe humilimus dñs habitu
corporis humilitatem mētis
O grandis humilitas quia
cum deo equalis existat coe
ternus prostratus tamen ad
terram orat ad patrem ut q̄
libet homuncio et non suam
sed patris fieri postulat uo
luntatem Sed intue o anī
ma mea xpm ybum orantē
fatum in agonia et de cor
pore illo sacratissimo guttas
sanguineas emittentem nec
sine lacrimis et uiscerum cō
motione teneraq; cōpassione
ista cōsideres et secum laci
mans et suspirans dicas : O
delicatissime yhu q̄ta te cer
no anxietate cōpsum ut su
dor sanguineus de carne illa
sacratissima fluat : O faties
spetiosissima i qua desidēzāt
angeli p̄spicere q̄ rubicōda
et madida effusa es qd dicā
qd fatiā bone yhu : Equidē
cor habeo ferreum et la
pideum ut mole fieri neque
at Ita ut in tuarum passioez
et acerbarū angustiarū medi
tatione liquefeat heu me mi
serū et iūratum Que mihi
ierit excusatio amantissime
dñe : Si dixerō q̄ in me illas
tue passionis penas acerbis

Timas corporeis oculis non
 asperi que si occulta fide ui
 disse facilius possem com
 passione moueri: Si eni; tu
 dñe penas illas quas mūdū
 in corpore tuo actualiter sen
 seras eas premeditando sic
 affligebaris ut earum pauo
 re pteritus guttas funderes
 cruenti sudoris cur non ego
 lacrimis perfusus totus in
 me ipo deficio cum penas et
 obprobria que te sustinuisse
 acriter scio: mecum mente
 reuoluo: Sed pie dñe scio q
 nihil sine te facere ualeo.

Quod igit miserere mei bone
 iesu: et da mihi fontem lacri
 marum: et tue passionis pe
 nas sic imprime menti: mee
 ut quecūq; alia cogitare et la
 boriosum et inutile uideatur
 Trabe me dulcis domie ad
 ortum tuum: ut illas tuas
 suauissimas guttas lambas
 et pedū tuorum puluere; lin
 gam: Quis tibi non cōparia
 tur bone iesu dum guttas il
 las sanguineas de frōte illa
 serenissima et genus p̄ciosissi
 mis ac de tuo corpore decur
 rentes aspiciat. Compatere
 anima mea angustiato iesu
 quia non est qui adiuuet euz
 non est qui tergat facie; illā

madidā; qui mutatorias ue
 stes prebeat ei: et eas exuat
 sic sanguinolentas: Jaz eni;
 sanguis gelabitur: et sudor
 qui calid⁹ exijt frigidus effi
 cietur et non est qui tergat
 corpus domini mei: et uestes
 mutatorias paret mutare igit
 tur o anima mea benignum
 iesum ut flexis genibus corā
 eotua oratione; pronitius
 et loco sudoris ipsius funde
 lacrimas compassionis et ex
 ultatiōis quasi habere non
 uales recurre ad dulcem ie
 sum in orto orantem et illo
 precioso sudore madefacies
 vultum tuum et tunc flabit
 spiritus iesu et fluent aque:
 Sed mirare et considera ora
 tionis ipsius finem quia hu
 militer orans tandem ab an
 gelo confortatur in hoc pau
 lom̄inus minoratus ab eo: et
 reuerenter ab eo consolatio
 nem suscepit: Apparuit au
 tem ut demonstraret qd orā
 tibus nobis assistunt angeli
 et tribulatos in orōne cōfor
 tant iuxta illud: Secundum
 multitudinem dolorum meo
 rum in corde meo cōsolatio
 nis tue letificauerunt aīam
 meam: Adsumt ergo eranti
 bus nobis angeli. Unde et i

psalmo puenrunt p̄cipes
 cōiuncti psallentibus in me
 dio iuencularum timpani
 striarum Et orōnes n̄ras def
 ferūt corā deo unde et ange
 lus thobie dixit Cum enim
 orabas ego orōnem tuam
 obtuli coram deo uides quo
 q̄ q̄ licet nō sēper fiat quod
 in orōne petitur quia forte
 non expedit consolatiō tamē
 angelica non deest Insuper
 disce exemplo pij yhu patien
 tiam hēre si statim non ex
 uctaris Ip̄e et enim tribus
 orauit uicibus anteq̄ cōsola
 tiōem et responsionem a pa
 tre reciperet Deniq̄ cōsibra
 suauissimum d̄m cum sur
 git ab orōne ut ad discipulos
 ueniat quia uultum illum ā
 gelicum sibi lauat in torren
 te uel uestibus suis tergit ue
 nitq̄ ad discipulos suos et
 dicit eis dormite iam et rege
 scite: Ecce appropinquebit
 qui me tradet: hec tu o pijsi
 me domine: ut tibi sic afflic
 to compatiar et te orantem i
 mitare ualeam per tuam be
 nignissimam misericordiam
 mihi presta.

Meditatio quomodo surgēs

dominus iesus ab oratione
 uenit obuiam iude et de tur
 bis uenientibus ipsum com
 prehendere et quomodo cap
 tus fuit et abscissione auriculae
 facta per petrum.

Um loqueretur
 benignissim⁹ ma
 gister cum caris
 discipulis eosq̄ de
 somnolentia increparet Ec
 ce iudas a longe adueniens
 habens secum cohortem et
 turbam ministrorum quam
 acceperat a principibus: et
 phariseis senioribus et scri
 bis et uersus yhum propera
 bant cū gladijs et fustibus
 lanternis et facibus ip̄e uero
 pditor antecedeat eos ue
 rum quia secum etiam addu
 xerat romanorum milites q̄
 xp̄um non cognoscebant q̄
 etia; Jacobus minor xp̄o i fa
 cie oīno similit⁹ erat pp̄ qd̄
 special⁹ et frater domini dice
 batur Ideo ne loco benedicti
 yhu Jacobum aut alium ca
 perent dedit eis signū dicens
 quemcunq̄ osculatus fuero
 ip̄e est tenete eum et ducite
 caute quia sagax est et facile
 de manibus uestris effuge

ret: Nouerat quidem; quomodo
 do scipius de manibus eorum;
 pluries se absconderat iesus
 autem ut eos ad se ueniētes
 asperit processit et obuiam
 eis tēdit: Tūc ad iudā dirigit
 sermonē dicens. Amice ad quod
 uenisti. Tunc proditor ne
 quisimus se amicum simu
 lans ait Non sum ego cū istis
 armatis sed more solito redi
 ens te saluto et dico aue zabi
 et osculatus ē yesum ad quē
 ibs Iuda osculo filium homi
 nis tradis Ipe quippe pditor
 nepharius ne cum ipis esse
 uideretur antecedebat eos
 moxq; cum et ministri super
 uenissent yhs conuersus ad
 eos ait Quem queritis. At
 illi responderunt yhum naza
 renum dicit eis yhs Ego sū
 Quo uerbo prolato statim
 illi abierunt retrosum et ce
 ciderunt in terram Iterum
 eos interrogauit quem q̄ritis
 Qui et responderunt yhum
 nazarenum Et pius yhs ad
 eos dixi uobis quia ego sum
 Si ergo me q̄ritis sinite hos
 abire ut impleat sermo quē
 dixit quia quos dedisti mihi
 non perdidit ex eis quemq;
 Igitur iussu pijsimi iesu:
 surgentes perfidi ministri:

manus in ipsam furenti im
 petu iniecerunt: et tenuerūt
 cum: O gens maledicta quo
 modo non uos terruit tanti
 miraculi uisio: ut manus re
 traheretis ab ipso. Tunc di
 scipuli territi uelut amentes
 uidentes magistrum suum
 capi dixerunt uis ut te adiu
 uemus te diffensemus et hos
 tuos inuasores percutiam⁹
 gladio. Petrus autem eius
 responsam non expectans:
 plenus seruore exemit gladi
 um: et percussit seruum pon
 tificis cui nomen erat Mal
 chus et abscaidit auriculam
 eius dexteram: Licet enim
 iesus petro et alijs discipulis
 prius precepisset. Si quis
 te in unam maxillam per
 cusserit: prebe ei alteram
 ex sermone tamen quem ip
 se benignus iesus post ce
 nam fecit: petrus in tantum
 amorem exarserat: q; de il
 lo precepto non recolens:
 magistrum suum: gladio de
 fendere satagebat: Ait au
 tem dominus ad eum: Con
 uerte gladium tuum in lo
 cum suum: Omnes enim
 qui acceperint gladium: gla
 dio peribunt: Calicem qu
 em dedit michi pater:

non uis ut bibam illum. An
putas q̄ non possum rogare
patrem meum et ipse exhibe
bit mihi modo plusq̄ duode
cum legiones angelorum :
Quomodo ergo implebunt
Scripturae q̄ sic oportet fie
ri. cumq̄ uellent ministri cō
prehendere petrum ait illis
yhs: Sinite usq̄ huc euan
gēs eius auriculam sanauit
eum. Conuersus autem yhs
ad principes sacerdotum et
magratus templi et seniores
et ad turbam qui ad se uene
rant ait illis Tamq̄ ad latro
nem existis cum gladijs et
fustibus cōphēde me. quot
tidie apud uos sedebā docēs
in templo et nō me tenuistis
Sed hec est hora uis et pote
stas tenebrarum. **H**ec sic
breuiter descripsimus o ani
ma mea circa facti seriem
de captura dulcissimi iesu :
Nunc omnia discutemus pa
ululu; et deuote meditemur
singula repensando si quid
fortassis occurrat quomodo
pio iesu compati ualeamus:
hoc autem mihi se offert ut
tibi compatiar o bone iesu q̄
a discipulo sic dolose prodit?
fixeris qui dux tuus erat et

notus tuus qui simul tecuz
dulces capiebat cibos: Quo
modo hic tacebimus : o ani
ma mea quin acriter contra
hunc proditorem perfidum
isultemus et dure atq̄ aspi
me inuueamus. O proditor
nequissime ingrater pertinax
et obstinate fili diaboli fili p
ditionis eoz habens indura
tum quomodo unq̄ ad tāta;
es deductus uexaniam quo
modo adeo seduci potuisti :
ut mansuetissimus magistrū
tuum et dominum meum sic
turpiter sic crudeliter trade
res. Multa quippe luculen
ter inspicio: quorum quodli
bet de per se sufficere debue
rat ut quāuis prauū et iniquū
propositum diabolus semi
nasset tibi in mente: et ut do
minum meum traderes su
gessisset resilire tamen de
bueras ab eo quod inique cō
ceperas: O insane et demens
tu queris occidere immorta
lem dominuz qui est ueritas
et uita qui mortificat et uiu
ficat deducit ad inferos et re
ducit morte p̄mire. Dic q̄so
insensate neq̄: Nonne et tu
cum ceteris aderas cuz dño
iesu quando puellam defun

etiam: quando filiū reguli quā
 lazaruz a mortuis suscitauit
 quādo leprosos mūdauit sa
 nauit paliticuz; demoniacos
 liberauit cecuz; a natiuitate
 uidere fecit ⁊ alijs plurimis
 uisum restituit. Die oro po
 tuisset ne hec signa facere ni
 si deus euz; illo fuisset. Quo
 modo ex his non desbende
 bas q̄ fili⁹ dei erat. Ubi erat
 cum uniuersam turbam mo
 dictis panibus ⁊ in paucis pi
 scibus bina uice saturauit.
 Sed ut hec pretermittamus
 quomō nō te mouerunt que
 erga te fecit. Recordare ipijs
 sine carnifex et ingratus quō
 hūilis magis pedes tuos lauit
 quō post hoc sacratissimuz;
 suum corpus et sanguinem
 tibi tradidit sicut et ceteris
 apostolis Attende ingratus
 et inhumanissime pditor quo
 modo pi⁹ yhs pluries te amo
 nuuit ut a prauo resilires pro
 posito ostendit namq; se stare
 cognoscere quod erga ipum
 cōcepas ⁊ modis quibus po
 terat studebat reuocare di
 cens: primo cum omnes la
 uisset discipulos: uos mundi
 estis sed non omnes: Et iter
 Non de omnibus uobis di

co: Ego scio quos elegerim.
 Item nōne satis tibi indica
 uit in mensa nolens te tamē
 publice arguere cum ait:
 unus ex uobis me traditu
 rus est. Et cum nec propter
 hec uerba desistere uelles:
 restrictius te reprehendit ⁊
 quens unus ex duodecim:
 qui intingit mecum manum
 in catino me tradet cum for
 te tunc pauci forent qui illo
 instanti manus intingerent
 uerum cum dixit fac citius
 quod facturus es nunquid
 non clare cernabas quomō
 dotui secreta cordis penitus
 cognoscebat. q̄sent; nisi de
 ocula cordis cognosce potē
 rat. S; o idurate ⁊ obstinate
 proditor non te ista mouere
 potuerunt Sed cur saltem
 non te mouit o rabide canis
 cum te accedere uolentē ad
 osculum oris sui non auertit
 faciem: sed inquit amice ad
 quid uenisti. Et demum In
 da osculo filiu; hominis tra
 dis. Morq; os illud delica
 tissimum in quo dolus non
 est inuentus ori quod ha
 bundauit malitia: dulciter
 applicui: O innocens agne
 dei quid tibi et lupo illi.

Que conuentio christi ad
belial. O grandis humilitas
excelsa mansuetudo ⁊ sūma
benignitas mansuetissimi ie
su: Amicum uocat prodito
rem qui ad perdendū; uene
rat: Omnia sibi exhibuisti o
pie iesu que prauī cordis sui
p̄tinacia; extolire potuissent
Sed sceleratus proditor leta
le osculum prebet dulci ma
gistro qui ipsum in gehena
ignis perpetuo dampnabit:
Et quod pacis atq; amicitie
signum solet esse in mortis:
ac p̄nticiretoris signum.

O dulcissime iesu a me ī
dignissimo seruo tuo amoue
huiusmodi dira mortis oscu
la: ⁊ tua benigna elementia
prebe: ut dulceta tibi dilectio
nis ⁊ amoris oscula figam:
ut dicere tibi possit anima
mea. Osculeris me: osculo:
oris tui. Festina ⁊ stude: O
anima mea accedere ad oscu
lum dulcis iesu: Sed ad pe
des ipsius prius osculum per
ge. Non tibi ille locus utilis:
aut despicibilis: uideat ubi
sancta peccatrix peccata de
posuit ⁊ induit sanctitatem:
Defleas cum maria amare:
ad pedes pijsimi iesu ⁊ de in
timis uisceribus longa tra

has suspiria: Prostrernere
ad terram: o anima mea mi
serzima ut desinas esse misc
ra: Amplexere pedes iesu
osculis placa: ⁊ lacrimis ri
ga quibus tamen non illum
laues: sed te ⁊ fias una d̄ gre
ge tonsarum que ascenderit
de lauacro ut tu merearis
audire dimittere tibi pecca
ta tua audias quoq; cōsurge
cōsurge captiua filia sion cō
surge excutere de puluere:
Eya o anima mea: cum ad
pedes domini procliderimus
⁊ plorauerimus coram dño
qui fecit nos: surgamus ma
nus eius osculantes: Tunc
osculabimus manum cum
de accepto dono non nobis:
sed domino gloriam exhibe
mus. Illa quippe manus do
mini me de stercore eriget ī
spem audiendi potiora: hec
nunquā sunt continentie de
cor digni penitentie fructus
⁊ de iesu dono acquisite uir
tutes: Pro his pietatis ope
rib⁹ gratias agas deo ⁊ ma
num ipsius osculare. Deni
q; post hec duo oscula ad ter
tium oris osculum audebis
assurgere ad contēplandam
s. conditoris gloriam: quia
spiritus ante faciem nostras

christus dominus cui adhe-
rentes in osculo sancto un-
d^o spiritus dignatione ipsius ef-
ficimur: Tibi domine iesu ti-
bi merito dixit cor meum ex-
quisiuit te facies mea: facies
tuam domine requiram:
Nempe auditam mihi fecisti
mane misericordiam tuam
cum iacenti primum in pul-
uere tuasq; osculanti uenera-
da uestigia quod male uix-
ram renuisti: Porro in pro-
gressu dici letificasti animas
serui tui: cum demum i oscu-
lo manus etiam bene uiuen-
di gratias indulxisti. Et nunc
quid restat o bone iesu nisi
iam ut in plenitudine lucis
in seruoze spiritus ad oris
quoq; osculum dignanter ad-
mittens adimpleas me leti-
cia cum uultu tuo: Indica
mihi o suauissime o serenissi-
me: ubi pascas: ubi cubes in
meridie ut ad te uentam: bo-
ne iesu: quia tunc satiabor
cum apparuerit gloria tua:
hec d^o osculo dicta sufficiat.

Tunc reuertamur ad no-
strum iesum in osculo tradi-
tum: Scrutemur insuper: o
anima mea si quid deuotum

occurrat quo domino iesu
compati ualeamus: Et qui-
dem non pretereundum ui-
detur quando seruentem pe-
tri notemus amorem: Qui
enim dum caperetur dominus:
preeteris signum dilectio-
nis ostendit preeteris est no-
tandus. Quippe de eo dici-
tur qd habens gladium exe-
mit illum et percussit pontifi-
cis seruum et abscidit auri-
culam eius: O princeps glo-
riosetu quidem quia magi-
strum tuum tenerime dilige-
bas iam certe periculo mor-
tis te exponis: Et qd uerbis
pmiseras factis exequeris
paratum. s. te in mortem: et
in carcerem ire cum pio ma-
gistro: et animam tuam pro
ipso ponere: heu conspicias
o anima mea quomodo pe-
trus diligebat iesum. Nonne
grandis fuit audacia uetera-
num hominem inermem et
armorum penitus iexptum
aduersus armatam turbam
paruulo gladio insultum fa-
cere. Petrus quippe ut arbi-
troz cu aurem abscidit Mal-
chi: gladium in eius caput:
uibrabat ut i ipso letale uul-
n^o isigeret: s; fortuito enit ut

ad aurem gladius ipse descen-
deret: Et nisi sanxitū fuisset
sermōnem ipleri dicentē
Quos dedisti michi non per-
didi ex eis quēq; Petrus p
illo excessu in carcerem mis-
sus et morte dānatus et forte
in eodem loco gladio interē-
ptus esset Quid queso: o ani-
ma mea tantam prestabat
audaciam petro nisi amor di-
lecti magrī. Ferre nequaquā
poterat q; dilectus magrī sic
uituperose caperetur: O q;
fortis ē ut mors dilectio sed
iam tandem ad te reuertens
sermōnem: o mittissime ybu-
oro benignitatem tuam amo-
rem hunc cordi meo infere
ut te toto corde tota mente
diligam ut ardenti amoris
tui accēsus desiderio ex cor-
de et animo dicere ualeam
paratus sum non solum alli-
gari sed et mori in ierusalem
pro nomine domini iesu qui
est benedictus in secula.

Meditatio quomodo domi-
nus iesus captus et ligatus
est ad domum anne: ubi
allapa percussus fuit: et quo
modo discipuli omnes fugie-

runt.

Questio nēphandissi-
mus proditor pius
magistrum letali
salutauit osculo:
Mox ministri iudeorum qui
uenerant ut iesum cōprehē-
derent manus iniectentes in
mansuetissimū iesum tenue-
runt et ligauerunt eum: Et q;
dem non ultra euangelium
loquitur nisi q; ligauerunt
eum: Sed piū erit atq; de-
uotus cogitare: q; crudeliter
q; ignominiose ab impijs sa-
telitibus ligatus extiterit.

Huc igitur accede o ani-
ma mea et intimo cordis do-
loze lacrimarūq; profluuio:
et tenera cōpassione ista me-
ditare compatiens benigno
iesu qui tot conuicia tot uer-
bera pro te sustinuit: hic
namq; cepere afflictiones et
uerbera inferri illo precio-
sissimo corpori que et tota
nocte hac sibi minime de-
fuerunt: O dulcissime iesu
edifere michi contumelias
et terrores quos passus es
ab impijs illis cum te com-
prehenderunt: Equidem ini-
qui insurrexerunt super te
et synagoga potentium:

que fierunt animam tuam ⁊
 non proposuerūt deum ī cō-
 spectu suo : Crede o anima
 mea q̄ cum perfidis illis da-
 ta fuit licentia a mittissimo
 iesu : Omnes impetu furētī
 irruerunt in eum : Circūde-
 derunt eum sicut apes ⁊ ex
 arserūt sicut ignis in spinis
 circūcederunt eum simul :
 Traditus est ⁊ non egredie-
 batur oculi sui languerūt p̄
 inopta : Conspice deuote ⁊
 non sinelacrimis : o anima
 mea quomō furenter irruē-
 tes in eum uenerandum il-
 lud corpus nephandis mani-
 bus apprehenderūt : Alius
 quidem uestimēti fimbriam
 cōprehēdit : Alius tenet pre-
 ciosa illa brachia : Alius īsul-
 tat in collum illud eburneū
 Alius fulgidos perensat cri-
 nes : Nec mora timentes ne
 ex eorum fugeret manibus
 paratam catenā ueluti thau-
 ro indomito ad macellum
 trahendo collo illo delicatis-
 simo iniecerunt manus quo-
 q̄ preciosas dura corda post
 tergū ligantes : O Agne mā-
 suetissime : O ouis patiētissi-
 ma q̄ imaniter q̄ crudeliter
 ut latro tractaris : Quis un-
 quā publicus stratilata : sic

dire ⁊ ignominiose tractat⁹
 est. Sed credo q̄ acriora su-
 p̄ addidere secui carnifices.
 Lerno quippe canes illos
 rabidos sic ligatum trahen-
 tes piū iesum impetu furi-
 būdo: si fortassis ut optabāt
 non celeri propezabat gressu
 Alios uideo sequentes eum
 ⁊ fustes uibrantes in terga:
 Alios post ip̄um in pedes ⁊
 dozsum iactantes lapides :
 Nonnullos quoq̄ lutū ac pul-
 uerem in uenerandam faciē
 cōiitientes: Alios pugnis ⁊
 alapis totum illud corpus
 preciosissimum cōtūdentes:
 Quid per multa uagoꝝ. Om-
 nes insimul clamozosis ulu-
 latibus cōiitia inferebant:
 ⁊ infano succensi seruoze. ⁊
 uerberib⁹ obprobria cumu-
 lantes post se. trahunt inno-
 centissimum agnum: O qua-
 lis compassio non sine ma-
 gnis ploratibus referenda:
 uidere piū iesum immacu-
 latum agnum quomodo du-
 citur ab illis nequissimis de-
 tozente sursum uersus ye-
 rusalem festinantes ⁊ cum
 impetu uehementi manibus
 ligatis catena collo imposta:
 exclamatus tunica non cur-
 riosa succint⁹ capite discoꝝ